- 141 Agnationis ratio per disponentem expressa verbis sterilibus, vel nullam emphasis habentibus, nullius considerationis est.
- 142 Agnationis ratio expressa per disponentem, quae aduersatur his, que in praecedentibus dixerat, non curanda.
- 143 Agnationis ratio habita non censetur, quando indispositione foemina vocata fuerunt.
- 144 Agnationis rationem habitam fuisse etiam si in dispositione aliquo in casu foemina fuerint vocata, qui autores tenuerint.
- 145 Geminata testatoris voluntas multum operatur.
- 146 Geminatio vim habet specialis nominationis.
- 147 Agnationis rationem habitam fuisse ad certum tempus, & post aliud minime, facile est.
- 148 Feminarum vocatio post multos annos fieri potest, quo in casu pendent ipsorum iura.
- 149 Masculorum vocatio in dispositione facta, non extenditur ad eos casus in quibus sub generali nomine tam masculi quam foemina contineantur.
- 150 Verba generalia que masculos & foeminas continent, an de masculis tantum sint intelligenda, quando in priori parte masculi fuerunt vocatae.
- 151 Masculinitatis repetitio in una & eadem oratione vel in diversis, cuius sit effectus.
- 152 Verba restrictiva repetita non censentur, in altera parte dispositionis.
- 153 Ludouici de Molin opinio declaratur.
- 154 Agnationis conservanda ratio expressa, fideicommissum extendit.
- 155 Ludouici de Molin. opinio quando accipienda.
- 156 Ludouici de Molin sententia reprobatur.
- 157 Masculorum vocatio exclusis foeminiis, eas tantum excludit, que remotiores sunt, aut in eadem gradus proximitate.
- 158 Masculorum prælatio data gradus paritate admittenda.
- 159 Masculorum prælatio in Regnis, & Regis dignitatibus recipienda.
- 160 Foemina propter masculos exclusa deficientebus masculis admittuntur.
- 161 Foemina propter masculos exclusa temporaliter, exclusione post eam admittuntur, secus ubi perpetuo exclusa fuissent.
- 162 Exclusus perpetuo, semper remanet exclusus.
- 163 Foemina fideicommissum instituens, vel maioratus, agnationis rationem in dubio habere non videtur, nisi cum marito simul id faciat.
- 164 Burgen de Paz opinio à Ludouico de Molin. improbatum.
- 165 Emploiteosi accepta à viro & uxore simul pro filiis suis utriusque acquiritur.
- 166 Primogenium vel maioratus à viro & uxore simul institutus, ex bonis communibus e-
- restus censetur.
- 167 Primogenia vel maioratus individua sunt.
- 168 Masculus & Foemina ubi concurrunt masculus foemina preferitur.
- 169 Melchior Pela opinio confutatur.
- 170 Melchior Pela. opinio quando procedere possit.
- 171 Foemina masculos vocans foeminas proximiores excludere non censetur.
- 172 Fideicommissum instituens is qui à foemina multa bona conquiuit, non censetur foeminas ex masculorum vocatione exclusisse.
- 173 Foemina exclusa non censetur ubi bona à foemina originem sumpserunt.
- 174 Foemina testatrix filias propter masculos exclaudens, non censetur exclusisse nepotes vel foeminas remotiores.
- 175 Foemina testatrix eti masculi ab ea fuerint vocati, foeminas etiam vocasse presumuntur.
- 176 Foemina maioratus instituens, cum voluit nisi descendentes per lineam masculinam admitti posse, foeminas etiam vocasse censetur.
- 177 Feminarum dispositio generalis non quam foeminas excludere presumuntur.
- 178 Foemina ubi regia dignitatis à foemina dreditur, exclusa non sunt.
- 179 Fideicommissum ubi a foemina originem habuit, eti masculi sepius fuerint vocati masculi tandem ex foeminiis descendentes admittuntur.
- 180 Foemina instituens maioratum vel fideicommissum, ubi rationem agnationis conservanda expressit, aperte foeminas exclusisse presumuntur.
- 181 Foemina sepius agnationem diligunt; & inter agnatos masculos fideicomissa instituunt.
- 182 Fideicommissum institutum ad conservationem familie in illius memoriam, non excludit foeminas.
- 183 Foemine memoriant conservant descenditum.
- 184 Fideicommissum in memoriam familie induit, foeminas non excludit.
- 185 Familia appellatio latissima est, & descendentes omnes continent.
- 186 Foemina in Hispania tota, de familia dicuntur, agnationis rationem in dubio habere non videtur, nisi cum marito simul id faciat.
- 187 Fideicommissum vocati, qui de domo sunt dispossiciati.
- 188 Foemina, nomen, cognomen, & insignia ascendentium conservant in Hispania.
- 189 Nomina hæc, familia, dominus, casata, &c. ad simul institutus, ex bonis communibus e-  
ius naturale diriguntur.

- 190 Fideicommissum instituens in quo post aliquos specialiter nominatos sequentes de genere suo vocat, nullam agnationis rationem habere videtur.
- 191 Conditio nominis & armorum in fideicommisso adiecta, foeminas non excludit.
- 192 Conditio nominis & armorum in Hispania tota, foeminas includit.
- 193 Vocatio descendantium ex linea masculina, foeminas proximiores non excludit.
- 194 Vocatio descenditum per lineam masculinam, an foeminas excludat.
- 195 Emploiteosi concessa pro filiis & descendantibus per linea masculinam, solum censetur vocati masculi ex masculis descendantibus.
- 196 Distinctio interpretum distinguendum, an dicatur ex linea masculina vel per lineam masculinam, an vera.
- 197 Foemina in qualibet vocatione exclusa censetur, cum agnationis ratio expressa fuit.
- 198 Foemina licet ex linea sit, sub linea tamen non continetur.
- 199 Masculus ex foemina ut succedere posset, que probare teneatur.
- 200 Masculorum repetita geminatio foeminas excludit.
- 201 Masculorum nomen ex eiusdem vi foeminas excludit, in ultimis voluntatibus.
- 202 Masculorum nomen ex propria vi & natura in contractibus foeminas excludit.
- 203 Masculi descendentes perpetuo vocati, foeminas excludunt.
- 204 Masculorum vocatione perpetuo facta, nem non foemina sed & masculi ab eis descendentes exclusi censentur.
- 205 Masculi ex foeminiis descendentes ab infecta radice descendit.
- 206 Matre exclusa, & fili remotiores.
- 207 Iuris plus reperiri non potest in causa influenza quam in causato.
- 208 Masculi descendantibus vocatis in capitalis matrimonialibus, an veniant masculi ex foeminiis descendentes.
- 209 Ruini consilium 120. lib. 1. declaratur.
- 210 Agnationis conservanda ratio ubi habita non est, masculorum appellatione veniant masculi ex foeminiis descendentes.
- 211 Appellatione masculorum in donationibus, masculi tantum ex masculis descendantibus continentur secundum opinionem Guidonis Pap.
- 212 Masculi ex foeminiis descendentes ex repetita masculinitate, an exclusi videantur, distinctio authoris.
- 213 Masculi ex foeminiis descendentes exclusi non censentur quando deficiunt masculi ex masculis.
- 214 Filio ex hereditate excluso à querella filia ad
- mittitur.
- 215 Baldi traditio in l. in testamento C. de testamento milit. declaratur.
- 216 Foemina ab statuto exclusa, admittuntur cum tempore purificati; fideicommissi non repudiuntur masculi.
- 217 Masculis ex masculis dato concursu, preferuntur masculis ex foeminiis descendantibus.
- 218 Masculis & descendantibus vocatis post vero foeminas, non quam nec foeminas nec descendantibus ab eis datur locus, donec extant masculi ex masculis.
- 219 Nominati priori loco ceteris preferendi.
- 220 Donations que sunt in capitulis matrimonialibus in Hispania citeriori tam à patre quam à matre de communibus bonis sunt.
- 221 Masculi ex masculis semper foeminiis preferuntur.
- 222 Masculi ex foeminiis descendentes in donatione facta à foemina continentur, cum limitatione tam.
- 223 Agnationis ratio habita censetur quando sequetur minus dilectam personam. Magis dilecta preferri.
- 224 Dilecti minus sepius grauati reperiuntur.
- 225 Peregrini consideratio ad l. si iuua matre C. de bon. mater.
- 226 Priuatio negativa est, & ad habitum non dat regressus.
- 227 Distinctio malorum adducitur.
- 228 Opinio authoris qualis.
- 229 Fili in conditione positivis vocati censentur, quando alias sequeretur minus dilectos preferri.
- 230 Extensio licita de casu ad casum, de persona ad personam quando alias sequeretur absurdum, iniquum vel dispositio redderetur elusoria.
- 231 Absurdi vitandi ratione in fideicommissis multa tolerantur aduersus communes regulas.
- 232 Persona extrinseca in fideicommissis conventionalibus non subintelligitur.
- 233 Masculinitatis qualitas certe persone adiecta, in alia oratione vel parte dispositionis repetita censetur.
- 234 Masculis alicuius personæ vocatis & post Titio & suis, pro nomine suis, censetur repetita masculinitas antea expulsa, & de veritate ibidem.
- 235 Ludouici de Molin traditio declaratur.
- 236 Clausula quod eodem ordine succedatur post expressam in scutulitatem facit ut repetita videatur in sequentibus.
- 237 Agnationis ratio habita censetur ex verbis, suprascriptis, vel supradictis ubi masculi antea vocati fuissent.
- 238 Verba predictis, suprascriptos, &c. eos solos

- continent qui oculis corporis laedi possunt.  
 239 Verba supra scriptos vel predictos, ad praecedentia referuntur cum suis qualitatibus.  
 240 Filiij positi in conditione in capitulis matrimonialibus, an vocati censeantur dispositive.  
 241 Filiorum appellatione in contractibus non veniunt filij sicuti.  
 242 Filiij in conditione positi sub qualitate legitimi matrimonij vocati censemur, & legitimatos excludunt.  
 243 Opinio auctoris una cum Menochio.  
 244 Alienatione prohibita inter descendentes, eorum omnes vocati & in uicem substituti censemur.  
 245 Alienationis prohibitio non extendit fideicommissum ad alias personas non nominatas.  
 246 Alienationis prohibitio in casu contrauentionis, non extenditur ad casum mortis.  
 247 Alienationis prohibitio adiecta causa ut bona remaneant in familia, non inducit purum & absolutum fideicommissum in casu mortis, sed alienationis tantum.  
 248 Alienationis prohibitio adiecta causa ut ratione extendit dispositionem.  
 249 Alienationis prohibitio facta in capitulis matrimonialibus, an impedit dominij translationem.  
 250 Alienationis prohibitione facta in contractu, realis actio substituto queritur ipso iure.  
 251 Pactum in contractibus dere non alienanda, imponi potest.  
 252 Alienationis rei propria facultatum sibi ipsi interdicere nemo potest.  
 253 Dominium non obstante probatione alienationis transit in contractibus.  
 254 Dominia rerum traditionibus transferuntur.  
 255 Facere praeceps quisquam nemo cogitur, licet ad interesse teneatur.  
 256 Actio realis contra acquisitorem in casu contrauentionis non datur, sed personalis tantum.  
 257 Alienandi prohibitio quae sit in contractu differt plurimum ab ea, quae sit in ultima voluntate.  
 258 Pactum de non alienando in casibus in quibus dominium ipso iure transfertur, impedit dominij translationem.  
 259 Filiij in conditione positi in contractibus an dispositive vocati censeantur.  
 260 Filiij in conditione positi in ultimis voluntibus vocati non videntur.  
 261 Iosephi de Rusticis conciliatio & auctoris opinio.  
 262 Filiij positi in conditione in contractibus quo ad exclusionem femininarum, vocati non censemur.  
 263 Filiij positi in conditione in certis rebus parti-
- cularibus, an dispositive vocati censeantur.  
 264 Filiij in conditione positi, ubi bona donata illustria forent & magni valoris, an dispositive vocati videantur ad feminarum exclusionem.  
 265 Filiij in conditione positi in donationibus, cum res & bona illustria donata fuerint, simul & alienari prohibita, coniecturam inducunt ut dispositive vocati censeantur, etiam ad feminarum exclusionem.  
 266 Opinio auctoris aduersus communem.  
 267 Filiij positi in conditione duplice, an dispositive vocati videantur.  
 268 Prohibitio realis an inducat perpetuum fideicommissum.  
 269 Reale fideicommissum quale dicatur.  
 270 Fideicommissum perpetuum fauore agnationis, quod dicatur.  
 271 Fideicommissum perpetuum fauore agnationis an inducunt dicatur quando in donatione non fuit expressa agnationis ratio, ceterum in testamento antea facto, fuit expressim considerata.  
 272 Scriptura una, alteram declarat.  
 273 Acta ex intervallo, ab actu precedenti interpretationem recipiunt.  
 274 Actus secundus a primo interpretationem recipit.  
 275 Testatoris dispositio in uno facta testamento, ab altero testamento interpretationem non recipit.  
 276 Masculinitatis qualitas in una parte testamenti, in altera repetita non videtur.  
 277 Omisum pro omisso habetur in contractibus.  
 278 Qualitas qua in odium vel tertij exclusionem tendit, repetita non censemur.  
 279 Tiberij Decian. opinio quo in casu possit sustineri.  
 280 Mutatio voluntatis ex actu diuerso praesumitur.  
 281 Relatio qualiter contingat per dictiones relatiuas, & quales illae.  
 282 Relativa dictiones an stent similitudinaria vel aliter, quae regula.  
 283 Relativa dictiones cum nuntiant preterita, quid juris.  
 284 Relativa dispositio restringitur ad terminos relate.  
 285 Relatione dictiones an stent vere vel similitudinaria, summa controvrsia.  
 286 Decij opinio a quibus recepta aduersus Soci.  
 287 Soci: opinionem aduersus Decium qui sequuntur.  
 288 Clausula in feudo novo posita ad tenorem antiqui, stat similitudinaria.  
 289 Conciliatio auctoris in graui controvrsia inter Deci. & Socin.  
 290 Agnationis & familie conseruanda ratio latissime interpretanda.

- 291 Agnationis ratione expressa fit latissima interpretatione.  
 292 Agnationis ratione expressa fideicommissum iudicandum perpetuum.  
 293 Referens se testator ad vincula antiqua, quando agnationis rationem habuisse credatur.  
 294 Nobiliores familiae sue conseruande rationem habere solent.  
 295 Affectione eadem ad transuersales que ad descendentes, ubi conseruanda agnationis ratio habetur.  
 296 Donans in capitulis matrimonialibus sub patribus & vineulis a donatore in suo testamento constitutis, repete censemur vincula omnino, verè & propriè quæ in suo apposuit testamento.  
 297 Relatum implicitè in referente continetur.  
 298 Relata dispositio ubi non reperitur, si tamen vincula apposita in dispositione referente sunt certa, sustinetur dispositio referens.  
 299 Referenti dispositio statut & non relata ubi utraq. reperitur.  
 300 Referens dispositio ubi diuerso modo refert, statum tunc dispositioni relatae.  
 301 Referens dispositio restringitur ad terminos relatæ.  
 302 Referens dispositio non attenditur quando constat disponentem voluisse alio modo disponere, quam in relata continetur.  
 303 Referens dispositio gratiose relata ad primam ampliandi gratia, non restringitur a relata.  
 304 Referens dispositio; alteram certam & limitatam ad certum locum vel tempus, ad illud ipsum est restringenda.  
 305 Relationis natura est, repete omnia ad quæ se refert.  
 306 Referens dispositio vaga & incerta, ad alia quæ non aparet inutilis redditur.  
 307 Referens dispositio alteram incertam & vagam nisi constat disponentem, de certo censisse, inutilis est.  
 308 Relatio facta a donante ad certa vincula & substitutiones de quibus non constat inutilis.  
 309 Referens dispositio altam contrariam omnino vitiatur.  
 310 Relatio ad instrumentum quod non valet fieri non debet.  
 311 Referens dispositio contrariam si conciliacione inuari potest, sustinetur.  
 312 Conuentio inter fratres vel consanguineos ut ipsorum bona subiacerunt fideicommisso, sic & prout in alicuius dispositione continetur, valet.  
 313 Voluntas captatoria non dicitur, quando quis ad alterius se refert dispositionem.  
 314 Conuentio fratrum ut succedant sic & prout in testamento patris continetur, valet.  
 315 Osa: deciso, declarata.  
 316 Conuentiones in matrimonio factæ quibus an-
- tiquus succedendi ordo invertitur nullæ.  
 317 Conuentio fratrum ut succedatur in bonis paternis iure primogeniture, valet.  
 318 Conuentio fratrum approbantium testamentum paternum omnino nullum, valet.  
 319 Ruit traditio insignis.  
 320 Conuentione partium actus omnino nullus iustificari non potest.  
 321 Conuentio fratrum approbantium testamentum paternum viuo illo inuisa.  
 322 Conuentio qua valida approbatur dispositio aliquis in qua superiores substitutiones & vincula fuere instituta, si ea dispositio ad quem sit relatio magis restricta foret, & mens contrahentium effet relatum approbare, referens ad illius terminos restringenda effet.  
 323 Donatio à patre facta filio sub conditione ut bona donata in legitimam non recipiat, cum alios vocat postea ad res donatas, presumptionem & coniecturam inducit fideicommissi inducendi.  
 324 Filius donatarius de rebus donatis legitimam deducere potest.  
 325 Filiij in conditione positi vocati censemur, cum constat disponentem voluisse bona in familia conseruare.  
 326 Agnationis conseruanda coniectura numquam capienda ubi alia capi potest.  
 327 Votatio primogenitorum in capitulis matrimonialibus facta, an sit sufficiens coniectura.  
 328 Donatio facta in capitulis matrimonialibus cum conditione quod succedatur iure primogeniture, an sit sufficiens coniectura ad exclusionem femininarum.  
 329 Primogenitura qualitas sic reperitur in feminis sicut in viris.  
 330 Paris: consilium 72.lib.4.reprobatur.  
 331 Coniectura ad exclusionem femininarum urgentissima esse debent.  
 332 Proximitas an sit attendenda in fideicommissis respectu grauati vel grauantis.  
 333 Proximitas respectu ultimi possessoris metienda.  
 334 Proximitatem ab ultimo possessore considerandam auctor ostendit institutis classibus omnium scriptorum tam Italia, Hispania, quam Gallia.  
 335 Alexandri Rauden: opinio noua circa proximitatem grauati vel grauantis commendatur.  
 336 Sententia sacri Senatus Cabalonia probauit resolutionem auctoris ferre in omnibus aduersus consilium Menochij 904. lib. 10. in quo aduersus Illustrissimam & Excellentissimam Duciissimam Cardona respondit in favore D.Galerandi de Cardona, & iudicatum aduersus Menochij in favorem Ducisse.  
 337 Sententia sacri Senatus Barcinonensis probauit